
Domanda (Codice QX77WQRK2M) - Concorso "ARSIAL – Avviso pubblico per la selezione di n. 2
Esperti Junior in Innovazione" sottomessa il 29/04/2024 ore 14:50. 

Riepilogo dei dati inseriti:  

TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI 
þ Confermo di aver letto e ben compreso l’informativa sul trattamento dati
þ Rilascio dichiarazione sostitutiva di certificazione e/o atto di notorietà ai sensi degli artt. 46 e 47
del D.P.R. n° 445 del 28/12/2000 e s.m.i. - Testo Unico delle disposizioni amministrative e
regolamentari in materia di documentazione amministrativa
þ Dichiaro di essere consapevole che, in caso di dichiarazioni non veritiere, verranno applicate le
sanzioni penali previste e la decadenza dal beneficio ottenuto sotto la mia personale
responsabilità (artt. 75 e 76 D.P.R n° 445 del 28/12/2000 e s.m.i.)

ANAGRAFICA 
Cognome: BATTISTA 
Nome: DAVIDE 
Sesso: 
Nato/a il:  
Comune di nascita: 
Codice Fiscale : 
Cellulare: 
Email: 
PEC: 
Nazione di residenza: 
Indirizzo di residenza: 
Numero di residenza: 
Comune di residenza: 
Provincia di residenza: 
CAP di residenza: 
Nazione di domicilio: 

RIEPILOGO CANDIDATURA
"ARSIAL – Avviso pubblico per la selezione di n. 2

Esperti Junior in Innovazione"
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Indirizzo di domicilio:  Numero di 
domicilio: 
Comune di domicilio:  Provincia di 
domicilio: 
CAP di domicilio: 
Patente: 

REQUISITI GENERICI 
Cittadinanza: Cittadino Italiano o Unione Europea 
Paese: Italia 
Iscrizione nelle liste elettorali (esercizio del diritto di voto): Si, dichiaro di essere iscritto nelle liste
elettorali di un Comune italiano 
Comune di iscrizione nelle liste elettorali: Albano Laziale 
Aver riportato condanne con sentenza passata in giudicato per reati che costituiscono un
impedimento all’assunzione presso una P.A ai sensi dell'articolo 4, comma 2, lettera l) del DPR
487 del 9 maggio 1994 e/o dell’articolo 2, comma 2, del DM del 14 ottobre 2021: No 
Avere in corso procedimenti penali, procedimenti amministrativi per l'applicazione di misure di
sicurezza o di prevenzione o precedenti penali a proprio carico iscrivibili nel casellario giudiziale,
ai sensi dell’articolo 3  del decreto del Presidente della Repubblica 14 novembre 2002, n. 313 : No 
Posizione rispetto gli obblighi di leva: Non tenuto 
Essere stato destituito o dispensato dall’impiego presso una pubblica amministrazione per
persistente insufficiente rendimento, o licenziato per le medesime ragioni ovvero per motivi
disciplinari ai sensi della vigente normativa di legge o contrattuale : No 
Essere stato dichiarato decaduto per aver conseguito la nomina o l'assunzione mediante la
produzione di documenti falsi o viziati da nullità insanabile : No 
Invalidità riconosciuta: No 
DSA riconosciuta (Disturbi Specifici dell'Apprendimento): No 
Necessità di ausili per l'espletamento delle prove: No 
Necessità di tempi aggiuntivi per l'espletamento delle prove: No 
Idoneità all’impiego: Psico-Fisica 
Riserva dei posti per l’accesso ai concorsi pubblici: No 

REQUISITI SPECIFICI 
þ Possesso della Laurea Specialistica/Magistrale in discipline agronomiche o scientifiche, ed ogni
altra laurea comunque attinente al presente profilo
þ Possedere almeno tre anni di esperienza lavorativa nelle discipline correlate al titolo di studio
richiesto e posseduto
þ Il candidato dichiara di aver allegato la scheda riepilogativa : ALLEGATO A – SCHEDA
RIEPILOGATIVA DEI TITOLI DI STUDIO E PROFESSIONALI

TITOLI DI PREFERENZA ai sensi del DPR 82/2023 
þ Dichiaro di non possedere titoli di preferenza ai sensi del DPR 82/2023
þ o) appartenenza al genere meno rappresentato nell'amministrazione che bandisce la procedura
in relazione alla qualifica per la quale il candidato concorre, secondo quanto previsto dall'articolo
6, al decreto del Presidente della Repubblica 9 maggio 1994, n. 487
þ p) Minore età anagrafica

TITOLI DI STUDIO, ABILITAZIONI PROFESSIONALI, ATTESTAZIONI E CERTIFICAZIONI
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(LEGGE 4/2013) 
Tipo: Laurea triennale o laurea di primo livello 
Denominazione: L37 - Lauree in Scienze Sociali per la Cooperazione, lo Sviluppo e la Pace 
Rilasciato da: Sapienza università di Roma 
Indirizzo: Piazzale Aldo Moro 5, 00185 Roma 
Conseguito in data: 23/10/2006 
Durata: 3 
Voto (Numeratore): 104 
Voto (Denominatore): 110 
¨ Conseguito all'estero 
Competenze maturate/consolidate: Tecniche e strumenti di gestione istruttorie di procedimenti 
 
Tipo: Laurea magistrale o laurea di secondo livello 
Denominazione: LM81 - Lauree Magistrali in Scienze per la Cooperazione allo Sviluppo 
Rilasciato da: Sapienza università di Roma 
Indirizzo: Piazzale Aldo Moro 5, 00185 Roma 
Conseguito in data: 15/01/2010 
Durata: 2 
Voto (Numeratore): 110 
Voto (Denominatore): 110 
þ Lode 
¨ Conseguito all'estero 
Competenze maturate/consolidate: Tecniche e strumenti di rendicontazione programmi e progetti 
 
Tipo: Master di primo livello 
Denominazione: Management dei progetti internazionali 
Descrizione: Management dei progetti internazionali 
Rilasciato da: Sole 24 ore e Sapienza università di Roma 
Indirizzo: piazza Indipendenza, 23C - Roma 00185 
Conseguito in data: 30/04/2012 
Durata: 1 
¨ Conseguito all'estero 
Competenze maturate/consolidate: Tecniche e strumenti di gestione istruttorie di procedimenti,
Tecniche e strumenti di rendicontazione programmi e progetti 
 
Tipo: Abilitazione 
Denominazione: Idoneità professionale per il trasporto nazionale ed internazionale su strada di
merci 
Descrizione: Idoneità professionale per il trasporto nazionale ed internazionale su strada di merci 
Rilasciato da: Città Metropolitana di Roma Capitele 
Indirizzo: Via G. Ribotta, 41-43 – 00144 Roma 
Conseguito in data: 09/10/2023 
Durata: 0 
¨ Conseguito all'estero 
 
ESPERIENZE LAVORATIVE PRESSO PA COME DIPENDENTE 
Esperienza iniziata il: 28/11/2016 
Esperienza terminata il: 31/12/2017 
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Ente Pubblico: Comune di Albano Laziale 
Indirizzo: Piazza della Costituente 1 Albano 00041 Roma 
Qualifica: Collaboratore di amministrazione (Area C) – EPNE 
Descrizione attività: Gestione ed implementazione della piattaforma WEB based SferaSociale,
Europrogettazione …(accesso alla finanza agevolata) supporto all’Amministrazione nella
progettazione e realizzazione di progetti di innovazione 
Tipo orario: Tempo parziale 
Tipo Rapporto: Determinato 
Perc. Ore settimanali: 50.0 
Note: Contratto di collaborazione 
¨ Esperienza Estera presso Organismi Internazionali o dell'Unione Europea 
Competenze maturate/consolidate: Redazione atti amministrativi , Tecniche e strumenti di
rendicontazione programmi e progetti 
 
ALTRE ESPERIENZE LAVORATIVE PRESSO PA 
Esperienza iniziata il: 01/04/2008 
Esperienza terminata il: 30/10/2008 
Ente Pubblico: ICE Ist. Naz. per il Commercio Estero 
Indirizzo: via Liszt, 21, 00144 Roma 
Qualifica: Collaboratore amministrativo (Cat. D) – SSN 
Descrizione attività: Gestione servizi e fondi Ministeriali per
l’internazionalizzazione,organizzazione eventi internazionali, studi di settore. 
Tipo Contratto: Stage/Tirocinio 
Perc. Ore settimanali: 100.0 
 
Esperienza iniziata il: 01/07/2011 
Esperienza terminata il: 30/04/2012 
Ente Pubblico: Comune di Pomezia 
Indirizzo: Pomezia 
Qualifica: Assistente tecnico 
Descrizione attività: Gestione gare, pianificazione territoriale, responsabile “Punto Impresa”,
mansioni di coordinamento e
project management , gestione fondi comu nitarinitari. 
Tipo Contratto: Stage/Tirocinio 
Perc. Ore settimanali: 100.0 
 
Esperienza iniziata il: 01/07/2014 
Esperienza terminata il: 31/12/2015 
Ente Pubblico: Arsial  
Indirizzo: Via Lanciani 38/ 00162 Roma 
Qualifica: Specialista in attività amministrative (Cat. D) – Enti Locali 
Descrizione attività: Assistenza tecnica Mis. 511, consulente giuridico amministrativo sul PSR,
monitoraggio e verifica dei “Piani Integrati Territoriali” (PIT e PIF) assistenza ai beneficiari dei
progetti multi-attoriali di filiera e supporto alla rendicontazione per le amministrazioni beneficiarie.
Assistenza e monitoraggio sui progetti della misura 124 (progetti di innovazione), assistenza nelle
istruttorie con applicazione della normativa comunitaria che regola l'accesso agli aiuti.   
Tipo Contratto: Co.co.pro. 
Perc. Ore settimanali: 50.0 
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Competenze maturate/consolidate: Innovazione, Redazione atti amministrativi , Tecniche e
strumenti di programmazione dello sviluppo territoriale, Tecniche e strumenti di monitoraggio e
controllo di attività e progetti, Tecniche e strumenti di rendicontazione programmi e progetti,
Disciplina in materia di agricoltura, foreste, agroalimentare, pesca, acquacoltura 
 
Esperienza iniziata il: 09/11/2018 
Esperienza terminata il: 31/12/2023 
Ente Pubblico: Arsial Regione Lazio 
Indirizzo: Via Rodolfo Lanciani 38, 00162 Roma 
Qualifica: Assistente tecnico 
Descrizione attività: Mis.20, Assistenza tecnica all’AdG e alle varie Aree coinvolte nell’applicazione
delle misure del PSR per supportare la gestione tecnico-amministrativa dei progetti afferenti la
Misura 16.1 e 16.2 Cooperazione ed Innovazione del PSR. Supporto alle istruttorie per la
selezione dei Gruppi Operativi (GO) e dei progetti ad alto contenuto scientifico. Ho fornito
consulenza tecnica per stimolare la formazione di partenariati per l’innovazione. Predisposizione
del bando pubblico della MIs. 16.2, Assistenza diretta ai beneficiari, risoluzioni delle problematiche
ed interpretazione legislativa degli atti amministrativi, predisposizione graduatorie ed elenchi
beneficiari, redazione atti di decadenza, esclusione e finanziamento. Ho prestato assistenza nelle
istruttorie con applicazione della normativa comunitaria che regola l'accesso agli aiuti. Ho
partecipato alle riunioni AKIS, rete rurale e PEI 
Tipo Contratto: Libero professionista 
Perc. Ore settimanali: 50.0 
Competenze maturate/consolidate: Innovazione, Redazione atti amministrativi , Tecniche e
strumenti di rendicontazione programmi e progetti, Tecniche e strumenti di monitoraggio e
controllo di attività e progetti, Disciplina del settore agricolo e delle relative strumentazioni
connesse alla realizzazione degli interventi di sostegno alle imprese , Tecniche e strumenti di
programmazione e gestione servizi per sistema agricolo e delle filiere agroalimentari 
 
ESPERIENZE LAVORATIVE PRESSO PRIVATI 
Esperienza iniziata il: 01/05/2012 
Esperienza terminata il: 23/12/2015 
Ente o Azienda privata datore di lavoro: DECA SPA 
Indirizzo: Via Montagnano 34 Aredea Roma) 
Qualifica: Project manager 
Descrizione attività: Gestione e rendicontazione di 6.7Mln€ fondi ministeriali PON 2007/2013
“Industria 2015 nuove tecnologia per il made in Italy” e Fondo per lo Sviluppo e la Coesione,
progetto volto allo sviluppo di un piattaforma innovativa SW/HW per la previsione delle patologie
della vite, tramite una rete di sensori in campo e l’adozione di reti neurali “fuzzy logic” di
intelligenza artificiale. Le previsioni erano atte alla riduzione dei pesticidi e all’introduzione di
processi che potessero far aumentare polifenoli ed antociani nel prodotto finale. Sono stato
manager del progetto per il Capofila DECA Spa, coordinando 10 partener tra i quali spiccano le
Università di Roma Torvergata e Federico secondo di Napoli, oltre a Rina service, Laboratoria
SAS e le cantine Donnafugata, Falesco e Vigne e  Vini. 
Tipo Contratto: Co.co.pro. 
Perc. Ore settimanali: 50.0 
Competenze maturate/consolidate: Tecniche e strumenti di rendicontazione programmi e progetti 
 
Esperienza iniziata il: 01/05/2012 
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Esperienza terminata il: 30/12/2015 
Ente o Azienda privata datore di lavoro: DECA SPA 
Indirizzo: Ardea Via Montagnano 34 
Qualifica: Project manager 
Descrizione attività: Gestione e rendicontazione di 3.2Mln€ fondi comunitari “ Por Fesr 2007 2013”
progetto Tur.Intel Molise. Manager e coordinatore del partenariato. Ho svolto attività di
disseminazione dei risultati sviluppandone la diffusione con un approccio bottom/up e
partecipativo verso tutti i 10 partner del progetto e in un secondo momento verso gli stakeholders
regionali. 
Tipo Contratto: Co.co.pro. 
Perc. Ore settimanali: 50.0 
 
Esperienza iniziata il: 01/01/2016 
Esperienza terminata il: 11/09/2023 
Ente o Azienda privata datore di lavoro: Welcome 2 Srl 
Indirizzo: Via Montagnano, 34 Ardea 
Qualifica: Responsabile commerciale nel settore ict 
Descrizione attività: Cloud computing, applicativi web per Agricoltura di Precisione, innovazione
gestionale e di processi. Gestione e rendicontazione fondi comunitari 
Tipo Contratto: Dipendente 
Perc. Ore settimanali: 50.0 
Competenze maturate/consolidate: Tecniche e strumenti di amministrazione del personale,
Tecniche e strumenti di rendicontazione programmi e progetti, Tecniche e strumenti di risk
management, Strumenti ed applicativi per il controllo di gestione 
 
Esperienza iniziata il: 01/06/2018 
Esperienza terminata il: In corso 
Ente o Azienda privata datore di lavoro: Consorzio Enolan 
Indirizzo: Corso Matteotti, 40 - Albano Laziale (RM) 
Qualifica: Project manager 
Descrizione attività: Manager di rete, del consorzio composto da 34 imprese 
Tipo Contratto: Libero professionista 
Perc. Ore settimanali: 20.0 
Competenze maturate/consolidate: Rendicontazione , Strumenti ed applicativi per il controllo di
gestione 
 
ALTRE ESPERIENZE LAVORATIVE 
þ Non dichiaro esperienze di questo tipo 
 
ARTICOLI E PUBBLICAZIONI 
þ Non dichiaro esperienze di questo tipo 
 
ATTIVITÀ DI DOCENZA PRESSO PA 
þ Non dichiaro esperienze di questo tipo 
 
CORSI CONVEGNI CONGRESSI 
Esperienza iniziata il: 01/04/2010 
Esperienza terminata il: 30/06/2010 
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Ente Organizzatore: Sapienza Università di Roma 
Indirizzo: Piazzale Aldo Moro 
Titolo del corso: “Laboratorio di Euro progetta zione” organizzato da 
Tipologia: Corso con rilascio di crediti formativi (ECM, CFP o similari) 
Ruolo: Tutor 
Durata in ore: 40 
Esame finale: SI 
Crediti: 2.0 
 
ALTRO 
Esperienza iniziata il: 09/02/2010 
Esperienza terminata il: 20/12/2010 
Descrizione: Attestato di partecipazione - “Assetti globali e
questione della governance alla luce della crisi economica internazionale” rilasciato
dalla Scuola Napoletana del Diritto dei Popoli Fondazione Lelio Basso, Via della Dogana Vecchia, 
 
BILANCIO COMPETENZE 
Competenze extracurriculari: Tecniche e strumenti di rendicontazione programmi e progetti 
 
ALLEGATI 
Allegato 1: Scheda riepilogativa Titoli ed Esperienze 
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